- 1 -

福建省交通工程造价协会文件

闽交价协【2017】1 号

关于开展 2016 年度福建省优秀工程

造价咨询企业评选活动的通知

各工程造价咨询企业：

为了树立行业典范，进一步提高我省工程造价咨询水平，促进行

业健康发展，福建省交通工程造价协会拟于 1月 12 日起，开展“2016

年度福建省优秀工程造价咨询企业”评选活动，具体内容详见《2016

年度福建省优秀工程造价咨询企业评选办法》（以下简称“办法”），

现将相关事宜通知如下：

一、评选项目

2016 年度福建省优秀工程造价咨询企业

二、评选原则

坚持“公正、公平、公开”的原则，确保评选过程严谨、有

序、高效。

三、评选范围

福建省内从事工程造价咨询的企业（具体详见“办法”第二

章“评选条件”）

四、评选流程

1、企业征集期

（1）报名时间：2017 年 1月 12 日至 2 月 5日

（2）各企业可在报名限定时间内网上预报名，随后将报名纸质

档材料送至协会。（协会地址：福建省福州市新店镇磐石路 18号时

代广场 2东区 5F）

- 2 -

2、大众投票阶段

（1）微信投票时间：2017年2月6日9:00至2月10日23:59

3、专家评审阶段

（1）评审时间：2017 年 2 月 11 日至 2月 12 日

4、评选结果公示

（1）公示时间：2017 年 2 月 13 日至 2 月 15 日。

5、颁奖

详见“办法”第六章“奖项设置及奖品”

五、其它

1、本次评选同步推出活动赞助招商方案，有意向企业可联系

协会组委会；

2、活 动 咨 询：蔡 工 0591-87883611/18150023866

3、协会 E-mail ：fjsjtgczjxh@qq.com

4、协 会 官 网 ：www.fjszjxh.com

附件：《福建省优秀工程造价咨询企业评选办法》

《评选活动赞助招商方案》

福建省交通工程造价协会

二〇一七年一月十一日

主题词：优秀 评选 通知

抄送：福建省交通工程造价管理站

福建省交通工程造价协会 2017 年 1月 11 日印发

mailto:fjsjtgczjxh@qq.com

- 3 -

附件 1

福建省优秀工程造价咨询企业评选办法

（试行）

第一章 总 则

第一条 为了提升工程造价咨询企业的服务水平，督促行业自律

行为，从而促进我省工程造价咨询行业持续健康发展，特制订本办法。

第二条 评选工作遵循坚持“公正、公平、公开”的原则，确保

评选过程严谨、有序、高效。

第三条 评选每年进行一次。

第四条 福建省交通工程造价协会将成立本次活动的组委会负

责本次的评选的组织及管理工作。

第二章 评选条件

第五条 优秀工程造价咨询企业评选条件：

1、遵守国家法律、法规和行业管理规定，守法经营，严于自律，

无违规行为，无不良行为记录，社会信誉良好；

2、在工程造价行业的改革与发展中贡献突出，能够自觉维护行

业的社会形象，在行业内起到模范带头作用；

3、持有住建部颁发的工程造价咨询企业甲级资质证书。

4、企业 2016 年度在闽有工程造价咨询业绩；

第三章 评选流程

- 4 -

第六条 优秀工程造价咨询企业评选流程：

1、企业征集阶段

（1）报名渠道：

A、搜索并关注“福建省交通工程造价协会”微信公众号—

“会员中心”—“评选报名”进行报名。

B、填写报名回执表，通过电子邮件发至协会。

（2）报名时间：2017 年 1 月 12 日至 2017 年 2 月 5 日

（3）该阶段组委会将对所有报名企业进行资格审查，并推出评

选候选人入围，进入下一环节的评选活动。

2、大众投票阶段

（1）投票方式：微信投票

（2）投票规则：每人每日限投 1 票，在投票的过程中若发现有

恶意刷票行为，主办方有权清零票数，情节严重者将取消参选资格；

（3）投票时间：2017年 2月 6日 9:00至 2017年 2月 10日 23:59

3、专家评审阶段

（1）组委会将组织 5 名行业内专家人员组成本次活动的专家评

审小组。

（2）专家评审小组成员将针对各企业提供的申报资料进行审查

及评分，其职责是按照标准严格评审，并视实际情况进行现场考核。

（3）评审时间：2017 年 2月 11 日至 2017 年 2月 12 日

4、评选结果公布

（1）评选结果于 2 月 13 日在协会公众号及官网上公示，公示期

- 5 -

为 3天。

第四章 评审标准

第七条 本次评选采用大众投票及专家评审两种方式相结合。

第八条 本次评选采用评分制，评选得分=大众投票得分*0.5+专

家评审得分*0.5，按照评分的先后顺序排名，取前 10名企业为优秀

工程造价咨询企业。

第九条 评分标准：

项目 评分依据 分值计算规则 权重

大众

投票

得分

按照微信投票票数高低得出投票

名次

N 为投票名次，当 N

≤20 时，得分=100-2

（N-1）；N＞20 时,

得分=60-（N-21）。

50%

专家

评审

得分

1、企业规模、资质、业绩等；

2、企业被认可度（是否有获得奖

项或是否有主管部门推荐，例如：

住建厅（局）、交通厅（局）、

公路局、财政评审中心等相关部

门推荐）

3、协会活动参与度（涵盖：2016

年组织的 3 场造价培训，2场大

型活动）

得分=该企业得分

（专家评分均值）/

专家评审最高分

*100

50%

- 6 -

4、其它（资料提供的完整性、是

否提供其它可证明企业能力的文

件）

第五章 申报材料

第十一条 申报优秀工程造价咨询企业应提供如下纸质资料：

1、《2016 年度福建省优秀工程造价咨询企业申报表》（附件二），

需加盖公章；

2、公司简介（200 字以内，加盖公章）；

3、营业执照副本复印件及企业资质复印件（加盖公章）；

4、提供能够体现企业 2016 年度工程造价咨询营业收入及在闽的

造价咨询业绩相关证明文件（加盖公章）；

5、提供专业技术主要负责人相关证书复印件（加盖公章）；

6、企业/个人获得的相关证书复印件（加盖公章）；

7、企业 2016 年度信用得分及得分明细（加盖公章）；

8、主管部门如住建厅（局）、交通厅（局）、公路局、财政评

审中心等推荐意见（加盖公章）；

9、其它可证明企业实力的相关文件。

第十二条 所有纸质档材料一式五份，按照上述顺序装订，在企

业网上报名成功之后，将纸质档材料邮寄至协会组委会处。

第六章 奖项设置及奖品

- 7 -

第十三条 凡被评选出的优秀工程造价咨询企业，协会将在颁奖

大会上授予“2016 年度福建省优秀工程造价咨询企业”荣誉称号，

颁发证书及奖牌，并在相关行业媒体上通报。

第十四条 获奖的企业均可享有一年内 1 个免费天工造价会员账

号（价值约 1万元），该账号功能等同于同望全国标准版软件锁功能。

（可导入、导出报表，可查询信息价、市场价、指标以及在线刷价等）。

第十五条 总得分第一的企业还可免费获得一个同望福建标准版

软件锁（价值约 1万），第二、三名的企业购买同望锁立享 5 折优惠，

以及其他赞助商赞助的奖品。

第十六条 所有参加评选的企业均可免费获赠 2 个培训名额（价

值 1960 元）；

第七章 附 则

第十七条 企业参加评优的申报资料必须真实有效，如发现申报

材料失实，协会将取消其参选资格，严重失实的将给予通报批评。

第十八条 评优工作要严格执行廉洁自律各项规定，不得因评优

给咨询企业增加负担。

第十九条 本办法由福建省交通工程造价协会负责解释。

- 8 -

附件一

2016 年度福建省

优秀工程造价咨询企业

申

报

材

料

企业名称： （盖章）

申报时间： 年 月 日

- 9 -

附件二：

2016 年度福建省优秀工程

造价咨询企业申报表

企业名称（公章） 联系电话

工程造价咨询资质
等级及证书编号

是否协会
单位会员

法定代表人（职务） 联系电话

联系人（职务） 联系电话

企业（专职）
人员情况

注册造价工
程师人数

中级职称
人数

高级职称
人数

企业总人
数

2016 年度工程造
价咨询营业总收入

（万元）

其它收入
（万元）

其他资质 招标代理 工程监理 其它（ ）

等 级

企业突出业绩及企业（员工）获奖情况（可另附文件说明）

获奖时间 奖项名称 颁奖机构

企业 2016 年度工程造价业绩情况（可另附文件说明）

项目名称
（起止时间）

委托方
工程造价
（万元）

项目承
担内容

项目
负责人

联系
方式

参赛宣言

- 10 -

专家评审小组评审表

单 位

评审专家 评审时间

评审项目 评审内容 分值

企业规模

（25分）

企业获甲级资质（除工程造价咨询甲级资质外） 3

企业专业人数 7

企业 2016 年度工程造价咨询收入（限在闽收入） 15

企业被

认可度

（55分）

市级（含）以上主管部门推荐（按部门推荐数评分） 15

县、区级主管部门推荐（按部门推荐数评分） 10

公司获得各类相关奖项（例如：先进单位、诚信企业等，按

获奖数量评分）
16

员工获得本企业以外的各类相关奖项（例如：优秀/先进个

人、优秀论文等，按获奖数量评分）
9

企业 2016 年度信用综合评价分 5

配合协会

工作

（15分）

是否是福建省交通工程造价协会单位会员 5

协会活动参与度（活动涵盖：2016 年度协会组织的 3场造价

培训，2场大型活动）
10

其它

（5分）

企业提供资料的完整性、是否有提供其它可证明企业能力的

文件
5